

ENTE PARCO DELL'ETNA -Nicolosi-

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N___05____

Originale

Tassa di possesso automezzi Ente Parco dell'Etna targati DM163ZK, CE255JZ,

L'anno duemilaventi il giorno Ventise Me

del mese di gennaio in Nicolosi,

II. DIRETTORE Ing. Giuseppe Di Paola

Visto il Decreto Presidenziale n. 70/Gab del 20/02/2018 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell'Ente Parco dell'Etna l'ing. Salvatore Gabriele Ragusa;

Visto il provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 28/10/2019 ad oggetto "Presa atto nota Assessorato Regionale Territorio e Ambiente n. 4070/GAB del 14/10/2019 ad oggetto "Dimissioni dall'incarico di Direttore Reggente dell'Ente Parco dell'Etna – Comunicazione procedura prevista dal comma sesto art. 11 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente Parco dell'Etna approvato con D.A. del 12/04/2005 pubblicato sulla GURS n. 23 del 27/05/2005" – Conferimento incarico di capo servizio (direttore) dell'Ente Parco dell'Etna";

Vista la l.r. 06.05.1981, n.98;

Vista la l.r. 09.08.1988, n.14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;

Vista la l.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005;

Vista la deliberazione del Consiglio n. 12 del 4/04/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione triennio 2019 - 2021;

Vista la nota dell'Assessorato Territorio e Ambiente – Dipartimento dell'Ambiente, Servizio 4, prot. n. 28512 del 30/04/2019 con la quale il bilancio di previsione triennio 2019 – 2021 è stato reso esecutivo;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 19 del 13/05/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione 2019 - 2021 approvazione bilancio finanziario gestionale";

Vista la deliberazione del Consiglio del parco n. 35 del 27.11.2019 ad oggetto " Assestamento bilancio di previsione 2019/2021;

Visto il provvedimento ARTA n. 81607 del 16.12.2019 che rende esecutiva la deliberazione consiliare n. 35/2019;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 01 del 22.1.2020 con la quale è stata autorizzata sino al 29.2.2020 la Gestione provvisoria del Bilancio 2020;

Tenuto conto che questo Ente deve provvedere al pagamento della tassa di possesso annuale relativa agli automezzi di proprietà dell'Ente targati DM163ZK, CE255JZ, CZ864XL E CZ865XL.

Considerato che trattasi di scadenza fissata per legge e che dalla mancata osservanza del termine del 31.1.2020 deriverebbe danno all'Ente per l'applicazione di interessi e sanzioni;

Visto l'art. 38- Ter legge finanziaria 2020 che prevede l'introduzione dell'obbligo di pagamento della tassa automobilistica regionale attraverso il sistema dei pagamenti elettronici pagoPA a decorrere dal primo gennaio 2020;

Vista l'allegata documentazione da cui si rileva l'importo complessivo di euro _221,52;

Ritenuto di procedere al pagamento , in considerazione dell'obbligo imposto dall'art. 38- Ter legge finanziaria 2020, con utilizzo del fondo economale:

DETERMINA

Prendere atto delle allegate schede della tassa di possesso annuale per l'anno 2020 relative agli automezzi dell'Ente Parco dell'Etna targati DM163ZK, CE255JZ;

Dare atto che trattasi di scadenza fissata per legge e che dalla mancata osservanza del termine del 31.1.2020 deriverebbe danno all'Ente per l'applicazione di interessi e sanzioni;

Dare atto che con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 01 del 22.1.2020 è stato autorizzata la gestione provvisoria dl Bilancio esercizio finanziario 2020 sino al 29.-2.2020;

Richiamare l'art. 38- Ter legge finanziaria 2020 che prevede l'introduzione dell'obbligo di pagamento della tassa automobilistica regionale attraverso il sistema dei pagamenti elettronici pagoPA a decorrere dal primo gennaio 2020;

Dare atto che , ai fini di adempiere all'obbligo imposto dal citato l'art. 38- Ter legge finanziaria 2020, si procederà con utilizzo del fondo economale con le procedure previste per il pagamento elettronico pagoPA:

Il Dirigente U.O. n. 1 Dott. Affio Zappalà

> Il Diretto Ing. Giuseppe Di

> > 2

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

per la durata di giorni quindici.	licato presso la sede dell'Ente Parco il
Nicolosi	
	IL DIRIGENTE

